yakni dengan memproklamasikan berdirinya Negara Islam Indonesia. Setelah dikeluarkan

Maklumat Imam No. 5, setelah 9 bulan diserukannya perang suci melawan penjajah Belanda,

saatnya telah tiba untuk memproklamasikan berdirinya Negara Islam Indonesia. Proklamasi NII

akhirnya dikumandangkan ke seluruh dunia pada tanggal 12 Syawal 1368 H bertepatan dengan 7

Agustus 1949 M, di sebuah desa bernama Gunung Cepu, Tasikmalaya Jawa Barat.

4. Kesimpulan

Setelah mengkaji politik hijarah Sekarmadji Maridjan Kartosuwiryo, diperoleh tiga

kesimpulan sebagai berikut. Pertama, berbagai pergolakan politik Bangsa Indonesia yang terjadi